
rF%s.fl 

processo 	\  ' 

L. As atura 

°' CPL 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA. 
COMISSÃO PERMANENTE DE L!CITAÇÃO/CPL/BARRA DO CORDA/MA. 
RUA ISAAC MARTINS N° 371 - CENTRO - CEP: 65.950.000 
CNPJ: 06.769.798/0001-17 	- e-mail:cp1bdc202@gmai1.com  Trabalho, Respeito e 

Ago.a Vez do"oo. 

SOLICITACÃO DE ANÁLISE E PARECER JURíDICO 

DA: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/BARRA DO CORDA/MA 

PARA: Assessoria Jurídica da CPL/ BARRA DO CORDA/MA 

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE E PARECER 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 72/2023/ BARRA DO CORDA/MA 

Em cumprimento às disposições contidas no inciso VI c/c Parágrafo Único, ambos do 

artigo 38 - Lei N°. 8.666/93 encaminha os autos do Processo Administrativo n° 72/2023 

a Vossa Senhoria, cujo conteúdo trata do Procedimento Dispensa de Licitação, que tem 

por objeto Locação de imóvel na zona rural, destinado à abrigar Unidade Integrada 

Sinésio Teixeira Mendes (Ponto 01), localizada na rua do comercio, s/n Povoado 

Ipiranga, atendendo a Secretaria de Educação de Barra do Corda/MÁ, submetendo 

todo o processo, respectiva minuta do contrato, anexos e demais instrumentos pertinentes 

para exame e emissão de posicionamento jurídico legal sobre a prática do ato, à luz das 

exigências da lei retro em aplicação subsidiária. 

Barra do Corda/MA, em 24 de janeiro de 2023. 

Mikaela Oliveira Cabra] — 
Presidente da CPL/ Barra do Corda/MA. 

1 



ESTADO DOMARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO -CORDA 

GABINETE DO PREFEITO 	
\9LDE8 

FIs. 	 

Proc.sJ .  

PORTARIA N° 148/2022 - GAB, DE 15 DE JUNHO DE 2022. 
Assinatur 

CPL 

"NOMEIA OCUPANTES PARA OS CARGOS DA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 

CPL DE BARRA DO CORDA-MA." 

RIGO ALBERTO TELES DE SOUSA, Prefeito Municipal de Barrado Corda, Estado 

S do Maranhão, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Artigo 1 ° - NOMEAR, MIKAELA OLIVEIRA CABRAL, inscrita no CPF sob o n° 

637.928.693-49, para exercer o cargo em comissão de Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação - CPL do município de Barra do Corda-MA. 

Artigo 2 O - NOMEAR, JO 
11 
 SE PETRÔNIO CARVALHO PEREIRA FILHO inscrito no 

CPF sob o n° 029.253.483-35, para exercer o cargo em comissão de membro da 

Comissão Permanente de Licitação - CPL do município de Barra do Corda-MA 

Artigo 3 O - NOMEAR, ANTÔNIA LEILANI AVELINO PACHECO PIRES, inscrita no 

CPF sob o n° 059.323.923-71, servidora efetiva, para exercer o cargo em comissão 

de membro da Comissão Permanente de Licitação - CPL do município de Barra 

do Corda-MA. 

Artigo 4 O - NOMEAR, SIMONE LOPES DOS SANTOS, inscrita no CPF sob o n° 

332.388.538-48, servidora efetiva, e RAYANA DE SOUSA DOS REIS, inscrita no CPF 

sob o n° 050.376.603-86, para exercerem os cargos em comissão de me '.rõs 

suplentes da Comissão Permanente de Licitação - CPL do município de 	d 

Corda-MA. 

Rua Isaac Martins, n° 371 - Centro - 65950ÓÔO - Barr. do Corá: - MA 
CNPJ: 06.769.798/0Ó0117 



ESTADO DO MARANHÃO '-
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARR.' Ifl 

GABINETE DO PREFEITO 
— 

Barra do Corda - MA, 15 de junho de 2022. 

i_ 
_-s._•• •-" 

ø• 	
t 

41,  

1 

BARRA DO CORDA 
Trabalho, Respeito 

- 	Agora é a Vez 

Artigo 50- Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Corda, Estado do Maranhão. 

Dê-se Ciência. 

Publique-se e Cumpra-se 

Rua saac Martins, n° 371 - Centro 65950-000 -Barra doCorda - MA 
CNPJ: 06.769.798/0001-17 


